
FUNGOVÁNÍ INDIKÁTORŮ V 
RÁMCI CELKOVÉHO KONTEXTU 

TRHU

MICHAL STIBOR



O MNĚ

• TRADER, INVESTOR, LEKTOR A SPRÁVCE KAPITÁLU

• VÍCE NEŽ 15 LET ZKUŠENOSTÍ NA TRHU

• OBCHODUJI A INVESTUJI PŘEVÁŽNĚ NA FOREXU A DAXU

• ORGANIZUJI TRADINGOVÉ A INVESTIČNÍ KONFERENCE MONEYEXPO

• AUTOR NĚKOLIKA KNIH O TRADINGU

• SPOLUZAKLADATEL A SPRÁVCE WEBU WWW.FOREX-ZONE.CZ



OBSAH PŘEDNÁŠKY
• CO JE TO CELKOVÝ KONTEXT TRHU A PROČ JE DŮLEŽITÝ

• CO JE POTŘEBA ZNÁT A VĚDĚT? 

• CO V RÁMCI KONTEXTU TRHU SLEDOVAT

• PRAKTICKÉ UKÁZKY

• STANDARDIZACE



TEORETICKÁ ČÁST



KONTEXT TRHU V KONTEXTU TRADINGU

•ANALÝZA TRHU

•RISK MANAGEMENT 

•MONEY MANAGEMENT

•PSYCHIKA TRADERA



CO JE TO CELKOVÝ KONTEXT TRHU?

• „BIG PICTURE“ – VELKÝ OBRAZ

•V JAKÉ FÁZI TRHU SE NACHÁZÍME

•CO MOHU OD TRHU OČEKÁVAT A JAKÉ TO MÁ SOUVISLOSTI

•KDE JSOU DŮLEŽITÉ SUPPORTY A RESISTENCE

•PŘEDCHÁZÍ NAČASOVÁNÍ OBCHODŮ (VSTUPŮ, SL, TP)

•DISKREČNÍ I MECHANICKÉ OBCHODOVÁNÍ



PROČ JE DŮLEŽITÝ?
• SAMOTNÉ INDIKÁTORY, NÁSTROJE A PRICE ACTION 

NESTAČÍ

• BEZ KONTEXTU DÁVAJÍ MYLNÉ A ZKRESLENÉ 

INFORMACE



PIVOT POINTY

• V TECHNICKÉ ANALÝZE JSOU POUŽÍVÁNY JAKO SUPPORTY A RESISTENCE

• OBCHODNÍCI OČEKÁVAJÍ, ŽE SE CENA BUDE MEZI NIMI POHYBOVAT

• NĚKTEŘÍ OBCHODNÍCI NAOPAK OBCHODUJÍ JEJICH PRŮRAZY 

• ZDÁNLIVĚ OPAČNÉ PŘÍSTUPY (OBA JSOU SPRÁVNĚ)





VÝPOČET PIVOT POINTŮ

• PIVOT POINT = (H+L+C)/3

• R1 = (P * 2) - L

• R2 = P + (H - L) = P + (R1 - S1)

• S1 = (P * 2) - H

• S2 = P - (H - L) = P - (R1 - S1)







PINBAR

• OBRATOVÁ SVÍČKA SE SPECIFICKÝM TVAREM

• SVÍČKA DLOUHÝ KNOT A KRÁTKÉ TĚLO (BLÍŽE K HIGH NEBO LOW SVÍČKY)

• PINBARY U SUPPORTŮ/RESISTENCÍ – ZVYŠUJÍ VÝZNAM A PRAVDĚPODOBNOST 

OBRATU







CO JE POTŘEBA ZNÁT A VĚDĚT? 

• MÍT ZÁKLADNÍ ZNALOSTI SOUVISLOSTÍ

• TRENDY VS. POHYBY DO STRANY

• FUNGOVÁNÍ TRHŮ (STŘET NABÍDKY A POPTÁVKY)

• ZNALOST POUŽÍVANÝCH INDIKÁTORŮ A ANALYTICKÝCH NÁSTROJŮ



DVĚ ÚROVNĚ KONTEXTU TRHU + CÍL

• GLOBÁLNÍ NÁHLED A OČEKÁVÁNÍ (KROK 1)

• SAMOTNÁ ANALÝZA TRHU (KROK 2)

• NAJÍT MÍSTA, KDE HLEDAT VSTUPY DO OBCHODŮ (CÍL)



GLOBÁLNÍ NÁHLED A OČEKÁVÁNÍ

• „BIG PICTURE“

• CÍLE: 

• VÝBĚR INSTRUMENTU PRO OBCHODOVÁNÍ

• IDENTIFIKACE SMĚRU POHYBU

• ZVÝŠENÍ PRAVDĚPODOBNOSTI REAKCE CENY NA S/R

• NAJÍT OPAKUJÍCÍ SE PODOBNÉ ZÁKONITOSTI



CO MŮŽE PATŘIT DO GLOBÁLNÍHO NÁHLEDU
• CELKOVÁ EKONOMICKÁ SITUACE

• FUNDAMENTÁLNÍ ANALÝZA

• STÁTNÍ SVÁTKY A VYHLAŠOVÁNÍ

• VYŠŠÍ ČASOVÉ RÁMCE

• TRENDY

• VOLATILITA

• TVORBA MINIM A MAXIM

• SÍLA JEDNOTLIVÝCH MĚN



SAMOTNÁ ANALÝZA TRHU
• DRUHÝ KROK

• CÍLE: 

• ZPŘESNĚNÍ ODHADU DALŠÍHO POHYBU

• URČENÍ KONKRÉTNÍCH MÍST PRO REAKCI TRHU 



CO MŮŽE PATŘIT DO ANALÝZY TRHU

• SUPPORTY A RESISTENCE

• SOUBĚH VÍCE ÚROVNÍ

• INICIATIVNÍ NAKUPUJÍCÍ/PRODÁVAJÍCÍ

• FORMACE TECHNICKÉ ANALÝZY (TRENDOVÉ ČÁRY, KANÁLY, PATTERNY, 

INDIKÁTORY)



VSTUPY A VÝSTUPY DO/Z OBCHODŮ

• BOD KE KTERÉMU SE CHCEME DOPRACOVAT

• CÍLE: 

• IDENTIFIKACE VSTUPU (ZKVALITNĚNÍ)

• IDENTIFIKACE PT A SL

• ODRAZY/PRŮRAZY/PULLBACKY

• MOŽNÁ MÍSTA PRO PT A SL



PRAKTICKÁ ČÁST
(DVĚ UKÁZKY)



ANALÝZA VÍCE ČASOVÝCH RÁMCŮ
• ZÁKLAD KONTEXTU TRHU

• ANALYZOVÁNÍ VÍCE ČASOVÝCH RÁMCŮ

• POSTUPOVAT OD SHORA

• NAPŘ. D1, H4, H1 (M30) NEBO H4, H1, M15

• NA KAŽDÉM TF HLEDAT NĚCO JINÉHO

• D1 – TREND

• H4 – KOREKCE

• H1(M30) – VSTUPY, VÝSTUPY









FOREX



FXHELPER – SLEDOVÁNÍ KONTEXTU NA FOREXU
• 1. FÁZE: ANALÝZA JEDNOTLIVÝCH MĚN

• VYBĚR MĚNY U SUPPORTU VS. MĚNY U RESISTENCE

• NZD U SUPPORTU VS. EUR U RESISTENCE

• OBCHODOVÁNÍ PÁRU EURNZD SE SHORTOVÝM NÁHLEDEM

• 2. FÁZE: ANALÝZA PÁRU EURNZD

• NALEZENÍ SUPPORTŮ, TRENDŮ APOD.

• 3. FÁZE: OBCHODOVÁNÍ VE SMĚRU NÁHLEDU, ODRAZY OD RESISTENCÍ

• VSTUPY, SL, PT











STANDARDIZACE

• IDEÁLNĚ VLOŽIT DO SVÉ ANALÝZY A TRADINGU URČITÝ ŘÁD

• POSTUPOVAT VŽDY STEJNĚ

• TREND, KOREKCE, SWING (TRENDOVÁ ČÁRA, SUPPORT/RESISTENCE) 

• JEDNA MĚNA U SUPPORTU, DRUHÁ U RESISTENCE



ZÁVĚREM

• VŽDY MĚJTE NA PAMĚTI CELKOVÝ KONTEXT TRHU

• V JAKÉ FÁZI SE AKTUÁLNĚ TRH NACHÁZÍ A CO MU PŘEDCHÁZELO

• POSTUPUJTE ODSHORA

• NAJDĚTE SI SVŮJ POSTUP

• ZNEJTE DŮKLADNĚ NÁSTROJE, KTERÉ POUŽÍVÁTE



DĚKUJI ZA POZORNOST

• MICHAL STIBOR
• TELEFON: 603 337 929

• WWW.FOREX-ZONE.CZ

• EMAIL: INFO@FOREX-ZONE.CZ


	Snímek 1
	O mně
	Obsah přednášky
	Teoretická část
	Kontext trhu v kontextu tradingu
	Co je to celkový kontext trhu?
	proč je důležitý?
	Pivot Pointy
	Snímek 9
	Výpočet Pivot Pointů
	Snímek 11
	Snímek 12
	Pinbar
	Snímek 14
	Snímek 15
	Co je potřeba znát a vědět?
	Dvě úrovně kontextu trhu + cíl
	Globální náhled a očekávání
	Co může patřit do globálního náhledu
	Samotná analýza trhu
	Co může patřit do analýzy trhu
	Vstupy a výstupy do/z obchodů
	Praktická část (dvě ukázky)
	Analýza více časových rámců
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	FOREx
	fxHelper – sledování kontextu na Forexu
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Standardizace
	Závěrem
	Děkuji za pozornost

